
 

 

Uchwała Nr LXXII/720/23 

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku – aktualizacja” 

 

Na podstawie art. 10f ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 40), w związku z art. 3 pkt 3 oraz art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2023 r. poz. 225) Rada Miasta Piły uchwala co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się „Strategię rozwoju miasta Piły do 2035 roku – aktualizacja”, stanowiącą 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

Rady Miasta Piły 

/-/ Maria Kubica 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr LXXII/720/23 

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku – aktualizacja” 

 

Zgodnie z art. 10f ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 40), strategia rozwoju gminy podlega aktualizacji, jeżeli wymaga tego sytuacja społeczna, 

gospodarcza lub przestrzenna gminy albo gdy jest to konieczne dla zachowania jej spójności ze 

strategią rozwoju ponadlokalnego lub strategią rozwoju województwa. W przypadku miasta Piły 

wystąpiły łącznie obie przesłanki. Od czasu przyjęcia przez Radę Miasta Piły „Strategii rozwoju 

miasta Piły do 2035 roku” pogłębiły się wybrane zjawiska kryzysowe, Polska i region podjęły się 

realizacji nowych wyzwań rozwojowych i zobowiązań. Przyjęta została ponadto „Strategia rozwoju 

województwa wielkopolskiego do 2030 roku”. 
 

Prace nad „Strategią rozwoju miasta Piły do 2035 roku – aktualizacja” zostały zainicjowane Uchwałą 

Nr LIII/571/22 Rady Miasta Piły z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 

Aktualizacji strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku, zmienionej Uchwałą Nr LXVII/683/22 Rady 

Miasta Piły z dnia 29 listopada 2022 r.  
 

Aktualizacja Strategii została opracowana przez Konsorcjum firm: Lider Projekt Spółka z o.o. 

i Instytut Badawczy IPC Spółka z o.o. W pracach nad aktualizacją dokumentu uczestniczył zespół 

zadaniowy ds. aktualizacji „Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku”, który został powołany 

Zarządzeniem Nr 9/2022 Kierownika Urzędu Miasta Piły z dnia 19 maja 2022 r. Wykonawca 

przeprowadził diagnozę sytuacji społeczno – gospodarczej miasta z otoczeniem oraz dokonał 

podsumowania i wniosków z diagnozy. Przeprowadzona analiza wskazała na aktualność zapisów 

misji i wizji, kierunków i celów strategii oraz potrzebę aktualizacji, w tym uzupełnienia zadań 

i projektów. 
 

Proces aktualizacji  Strategii prowadzony był przy bardzo szerokim udziale społecznym. Projekt 

dokumentu został poddany konsultacjom społecznym, opiniowaniu przez właściwe organy  

i samorządy. 
 

Projekt „Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku – aktualizacja”, na podstawie Zarządzenia 

Nr 1971(542)22 Prezydenta Miasta Piły z dnia 22 listopada 2022 r. został skonsultowany z Gminną 

Radą Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły. Konsultacje dokumentu przeprowadzono 

w dniach od 24 listopada 2022 r. do 8 grudnia 2022 r. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta Piły jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt „Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 

roku – aktualizacja”. 
 

Zgodnie z art. 46 pkt 2 w związku z art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przeprowadzono strategiczną ocenę 

oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Prezydent Miasta Piły w prowadzonym postępowaniu strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu ww. dokumentów zapewnił możliwość udziału społeczeństwa  



 

przeprowadzając konsultacje społeczne w okresie 21 dni tj. od 23 listopada 2022 r. do 14 grudnia 

2022 r. Wgląd w projekty dokumentów zapewniono poprzez zamieszczenie ich na stronie 

internetowej miasta Piły w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Urzędzie Miasta Piły. 

W trakcie prowadzonych konsultacji nie wniesiono uwag i wniosków do projektu Strategii  

z prognozą.  
 

Projekt dokumentu przekazano również do zaopiniowania Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiemu Państwowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Poznaniu. 

Został on pozytywnie zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (pismo 

WOO-III.410.1057.2022.PW.1 z 22 grudnia 2022 r.) oraz przez Wielkopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (pismo DN-NS.9011.1253.2022 z 22 grudnia 2022 r.). 
 

Na podstawie Zarządzenia Nr 2010(581)22 Prezydenta Miasta Piły z dnia 5 grudnia 2022 r.  

przeprowadzono konsultacje społeczne projektu „Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku – 

aktualizacja”, w terminie od 13 grudnia 2022 r. do 16 stycznia 2023 r. Projekt dokumentu dostępny 

był na stronie internetowej miasta Piły pila.pl w aktualnościach, w Biuletynie Informacji Publicznej, 

na portalu www.konsultacjespoleczne.pila.pl oraz w Urzędzie Miasta Piły. Informacja 

o prowadzonych konsultacjach była wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Piły od dnia 

6 grudnia 2022 r. do dnia 16 stycznia 2023 roku.  
 

Pisemnie wystąpiono też do sąsiednich gmin tj. Gminy Ujście, Gminy Trzcianka, Gminy Szydłowo, 

Gminy i Miasta Krajenka, Miasta i Gminy Kaczory, które nie złożyły uwag do projektu dokumentu. 

Wystąpiono do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy, 

z informacją o prowadzonych konsultacjach oraz z prośbą o opinię.  
 

Ponadto w dniu 16 stycznia 2023 roku w Urzędzie Miasta Piły, odbyło się otwarte spotkanie 

konsultacyjne, na którym była możliwość składania opinii i uwag do projektu „Strategii rozwoju 

miasta Piły do 2035 roku – aktualizacja”. Nie złożono uwag do projektu dokumentu. 
 

Prezydent Miasta Piły wystąpił do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu 

aktualizacji Strategii, pod względem zgodności ze strategią rozwoju województwa. Projekt 

dokumentu został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą 

Nr 6047/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 stycznia 2023 r. 
 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu „Strategii 

rozwoju miasta Piły do 2035 roku – aktualizacja”, zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Piły oraz na stronie www.konsultacjespoleczne.pila.pl. 
 

Zaktualizowana Strategia uwzględnia aktualne uwarunkowania rozwojowe, potrzeby lokalnej 

społeczności oraz powiązania funkcjonalne z innymi samorządami gminnymi. Dokument wyznacza 

cele i kierunki działania, identyfikuje szanse i zagrożenia dla rozwoju. Ma zapewnić zrównoważony 

rozwój i realizację potrzeb. Jest również instrumentem do koncentracji działań na przedsięwzięciach 

istotnych dla rozwoju oraz do konstruowania budżetów miasta Piły w kolejnych latach. Strategia 

będzie służyć efektywnemu wykorzystaniu środków finansowych oraz stanowić podstawę do 

ubiegania się o fundusze zewnętrzne na realizację założonych zadań i projektów. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne. 

 
w z. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Beata Dudzińska 

Zastępca Prezydenta 


